segunda instancia por el Tribunal Superior del Distrito Judicial  de Yopal-Casanare. 

SEGUNDO: Téngase como valor total de las costas a favor del demandante 
DANIEL CAMILO GÓNGORA CALDERÓN y en contra de la demanda BAYPOT 
COLOMBIA S.A. la suma de CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS VEINTE MIL 
PESOS ($4.820.000.00).   

TERCERO: Permanezcan incólume las demás partes de la providencia de fecha 
02 de mayo de 2024. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 

El juez,  

JULIO ROBERTO VALBUENA CORREA 
La secretaria, 

LAURA CRISTINA GONZÁLEZ ROJAS   
J.A.R.V. 

El auto anterior se notifica a las partes por ESTADO No.016 hoy, diez (10) de mayo de dos mil

[...]

liquida la presente obligación con sus intereses moratorios lo cual se aplicará por 
concepto de los aportes en pensión obligatoria dejadas de cancelar por la ejecutada 
en calidad de empleador por lo periodos comprendidos hasta el mes de septiembre 
de 2017 sobre la suma de NUEVE MILLONES SETENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS 
NOVENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($ 9.072.396,00). 

Visto el expediente, el Despacho encuentra que con providencia calendada 29 de 
junio del 2023 se ordenó seguir adelante la ejecución y en la cual se tendrá como 
base para la liquidación de crédito, las sumas y montos que se determinaron en el

[...]

1. Decisión Auto Libra mandamiento de pago: 

“Primero: Librar mandamiento de pago por la vía Ejecutiva Laboral a favor 
de PROTECCIÓN y a cargo de PREVENCAO S.A.S., de conformidad con las 
sumas que a continuación se relacionan: 

a. Por la suma de NUEVE MILLONES SETENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS 

NOVENTA Y SEIS PESOS ($9.072.396,00), por concepto de los aportes 
en pensión obligatoria dejadas de cancelar por la demandada en 

calidad de empleadora por los periodos comprendidos hasta el mes de 
septiembre de 2017, de conformidad con lo pedido en la demanda y lo 
aportado con la liquidación por el demandante y que corresponde a los

[...]

a.- Por la suma de TRES MILLONES CIENTO QUINCE MIL VEINTEPESOS 
MCTE ($3.115.020.00) por concepto de auxilio de transporte, de conformidad 
con el numeral segundo del fallo proferido dentro del proceso ordinario 
laboral No. 85-001-31-05-001-2013-00078-00. 
b.- Por la suma de DOS MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 
CIENTO TREINTA Y OCHO PESOS MCTE ($2.436.138.00), por concepto de 
cesantías, de conformidad con el numeral segundo del fallo proferido dentro 
del proceso ordinario laboral No. 85-001-31-05-001-2013-00078-00. 
c.- Por la suma de DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS 
CUARENTA Y TRES PESOS MCTE ($267.243.00) por concepto de intereses a 
las cesantías, de conformidad con el numeral segundo del fallo proferido 
dentro del proceso ordinario laboral No. 85-001-31-05-001-2013-00078-00. 
d.- Por la suma de UN MILLON OCHENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS 
SETENTA Y SEIS PESOS MCTE ($1.088.276.00) por concepto de vacaciones, 
de conformidad con el numeral segundo del fallo proferido dentro del proceso 
ordinario laboral No. 85-001-31-05-001-2013-00078-00. 
e.- Por la suma de DOS MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 
CIENTO TREINTA Y OCHO PESOS MCTE ($2.436.138.00) por concepto de 
prima de servicios, de conformidad con el numeral segundo del fallo proferido 
dentro del proceso ordinario laboral No. 85-001-31-05-001-2013-00078-00. 
f.- Por el valor correspondiente a los intereses moratorios a la tasa máxima 
permitida por la superintendencia Bancaria a partir de la fecha de ejecutoria